Imam Al-Zarkashi dan Al-Burhan Fii Ulumul Qur’an

Imam al-Zarkashī, yang memiliki nama lengkap Muhammad bin Bahadur bin

Abdullah Badruddin al-Zarkashī, adalah salah satu ulama besar abad ke-8 H yang dikenal

luas melalui kontribusinya dalam berbagai cabang keilmuan Islam. Ia dilahirkan di Mesir

pada tahun 745 H/1344 M dalam keluarga sederhana yang menghadapi keterbatasan

ekonomi. Namun, kondisi tersebut tidak memadamkan semangatnya untuk menuntut

ilmu. Dikisahkan oleh Ibnu Hajar al-‘Asqalānī dalam al-Durar al-Kāminah, al-Zarkashī

14 Jalāl al-Dīn al-Suyūṭī, Al-Itqān Fī ‘Ulūm Al-Qur’ān (Beirut: Mu’assasah Risalah, 2008), 462.

tetapi juga peta argumentasi yang kuat bagi siapa saja yang ingin menelaah keterkaitan

teks, konteks, dan hukum dalam Kitabullah.

Jalaluddin Al-Suyūṭī dan Al-Itqān Fī ‘Ulūm Al-Qur’ān

Imam Jalaluddin al-Suyūṭī (849–911 H/1445–1505 M) merupakan salah satu

ulama besar dan paling produktif dalam sejarah keilmuan Islam. Nama lengkapnya adalah

ʿAbd al-Raḥmān bin al-Kamāl Abī Bakr Muḥammad al-Khuḍayrī al-Suyūṭī, dinisbatkan

kepada Asyūṭ, Mesir, tempat kelahirannya. Ia berasal dari keluarga terhormat dengan